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Plenum

Torsdag 28.5.2026 kl. 16.00—19.27

7. Jubileumsfonden för Finlands självständighet Sitras berättelse för 2025
Berättelse B 5/2026 rd

Remissdebatt

Andre vice talman Tarja Filatov: Ärende 7 på dagordningen presenteras för remissde-
batt. Talmanskonferensen föreslår att ärendet remitteras till ekonomiutskottet.

För debatten reserveras i detta skede högst 30 minuter. Om vi inte inom denna tid hinner
gå igenom talarlistan avbryts behandlingen av ärendet och fortsätter efter de övriga ären-
dena på dagordningen.

Först i tur är ordföranden för Sitras förvaltningsråd, ledamot Lintilä, varsågod.

Debatt

19.19 Mika Lintilä kesk (esittelypuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Tosiaankin hallinto-
neuvoston puheenjohtajana esittelen Sitran kertomuksen vuodelta 2025. 

Kuten kaikki tiedämme, toimintaympäristön nopeat muutokset haastavat Suomea mo-
nella tavalla. Jotta voimme pärjätä tässä kompleksisessa toimintaympäristössä, jossa moni
murros tapahtuu samanaikaisesti, tarvitaan muutoskykyä sekä kykyä hyödyntää ennakko-
tietoa päätöksenteon pohjana. Sitran tehtävä on Suomen hyvinvoinnin edistäminen ja ta-
louden kasvun vauhdittaminen luonnon kantokyvyn rajoissa. Se pyrkii yhdessä kumppa-
neiden kanssa uudistamaan rohkeasti yhteiskuntaa ja antamaan tietoa yhteiskunnan uudis-
tamiseen. 

Sitra on ottanut uudistumisen haasteen vastaan myös itse. Vuosi 2025 oli Sitralle mer-
kittävä: ensimmäinen kokonainen vuosi, jossa Sitra toimi uudistetun strategian mukaises-
ti. Sitra on läpikäynyt parissa vuodessa suuret muutokset: esimerkiksi koko toimintamalli
ja organisaatio on uudistettu, kahdet muutosneuvottelut, joissa johdon ja keskijohdon teh-
täviä on vähennetty, 40 prosenttia tukitoimintojen tehtävistä on lakannut, ja kuluvan vuo-
den loppuun mennessä kotimaan toiminnan henkilöstöön kaikkiaan noin kolmanneksen
vähennys vuoden 24 tasosta — toimintamenoista noin kahden miljoonan euron vuotuiset
säästöt. 

Sitra pyrkii koko ajan myös uudistumaan ja tehostamaan toimintaansa data- ja tekoälyä
paremmin hyödyntämällä. Tavoitteena on kahdeksankertaistaa Sitran rahoituskapasiteetti
vuonna 2027 vuoden 24 tasosta. Rahoituksella Sitra tukee yhteiskunnallisia innovaatioita,
joilla Suomi voi uudistua. 

Arvoisa puhemies! Vuonna 2025 Sitra teki merkittävät päätökset, joilla se tukee Suo-
men talouden kasvua ja yhteiskunnan uudistumista. Sitra päätti suunnata sijoituksestaan
150 miljoonaa euroa kotimaisten kasvuyritysten ja pk-yritysten kasvun vauhdittamiseen.
Sijoitukset tehdään kotimaisten pääoma- ja sijoitusrahastojen kautta. Tavoitteena on hel-
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pottaa yritysten riskipääoman saatavuutta. Sijoitukset tullaan tekemään noin viiden vuo-
den aikana. 

Sitra teki myös päätöksen historiallisen suuresta panostuksesta julkisen sektorin tuotta-
vuuden parantamiseen tekoälyä ja dataa hyödyntämällä: kolmen vuoden aikana yhteensä
50 miljoonaa euroa. Kyse ei ole siis vain IT-projektista, vaan paljolti johtamisesta ja toi-
mintamallien uudistamisesta. 

Sitra pyrkii olemaan päätöksentekijöiden apuna monin tavoin. Yksi esimerkki on uu-
dentyyppiset ennakointikatsaukset, jotka käynnistettiin vuonna 25. Pitkän aikavälin kehi-
tys- ja muutoskaarten rinnalle Sitra alkoi tuottaa yksittäisiin aiheisiin keskittyviä ajankoh-
taisennakoinnin katsauksia. 

Sitra oli vuonna 2025 myös luomassa edellytyksiä puolustusalan yhteistyölle ja uuden-
laisten kasvun mahdollisuuksien etsinnälle siinä. Yhdessä eri toimijoiden kanssa työstet-
tiin yhteiskunnallisen luottamuksen strategiaa. 

Sitra otti myös askelia kohti vahvistuvaa roolia EU-keskustelussa. Tämän vuoden hel-
mikuussa Sitra perusti vakituisen edustajan tehtävän Brysseliin. Sitran on syytä olla puls-
silla Suomeenkin vaikuttavissa EU-asioissa ja toisaalta pystyä viemään myös Suomessa
kehitettyjä ratkaisuja Brysselin toimijoiden tietoon. 

Puhemies! Viime vuonna valmisteltiin myös kahta Sitran laajaa tietopakettia, jotka jul-
kaistiin tämän vuoden puolella: Megatrendejä sekä maaliskuussa julkaistua Kasvuatlasta.
Sitran Megatrendit on arvostettu ja hyvin laajalti eri toimijoilla käytössä Suomessa. Kas-
vuatlas vastaa tarpeeseen, joka on tunnistettu. Se luo yhteistä tilannekuvaa kestävän talous-
kasvun edellytyksistä ja mahdollisuuksista ja auttaa löytämään realistisia polkuja kasvun
vahvistamiseen. 

Repivän yhteiskunnallisen keskustelun ja vaikean taloudellisen tilanteen keskellä Suo-
messa tarvitaan toimijaa, jonka riippumattomuus sallii joustavan toimimisen hyvin erilais-
ten tahojen kanssa. Eduskunnan alaisena rahastona Sitralla on vankka selkänoja tehdä työ-
tä, ja sitä tukee hyvin yksimielinen hallintoneuvosto. Sitran osaamista arvostetaan. Kun
Sitraan kutsutaan, siihen yleensä vastataan, ja Sitraa kuunnellaan. 

Sitran nykyisessä strategiassa kumppanuus on keskeistä. Sitra ei yksinään uudista Suo-
mea. Siihen tarvitaan monen toimijan osaaminen. Vaikeina aikoina on tärkeää, että päättä-
jien katse ei ole kengänkärjessä, vaan että pystymme tekemään ratkaisuja, joilla katsomme
pitkälle tulevaisuuteen, kuten Sitra tällä hetkellä tekee. Tällaisten ratkaisujen tueksi me tar-
vitsemme nyt ja myös tulevaisuudessa Sitraa ja sen osaamista. 

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Kiitokset Sitran hallintoneuvoston puheenjohtajal-
le esittelystä. — Sitten seuraava puhuja, edustaja Kallio, olkaa hyvä.

19.25 Vesa Kallio kesk: Arvoisa rouva puhemies! Ajattelin, jotta edustaja Lintilä ei jou-
du puhumaan aivan tyhjälle salille, niin jäin kuuntelemaan, mutta myös ihan asiallisistakin
syistä. — Kiitos hyvästä esittelystä. 

Ensi alkuun semmoinen anekdootti: Aikoinaan olin Etelä-Savossa eräässä Sitran hank-
keessa mukana. He lähettivät joulun alla sitten — tämän olen kertonut täällä aiemminkin,
mutta kerron nyt uudelleen — tämmöisen pienen lahjapakkauksen, ja mietin jo ennak-
koon, että mitähän sieltä mahtaa tulla. Siellä oli burkinafasolaisia pähkinöitä ja perulaista
suklaata. Sen jälkeen toivon mukaan linja on vaihtunut, ja varmaan onkin. 
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Oli erinomaisen hyvä ja mukava kuulla siitä, että nämä panostukset kotimaiseen yritys-
toimintaan ja tämäntyyppisiin kasvavat. Mutta ehkä pienenä toiveena kuitenkin, kun itse
oikeastaan haen jokaisesta aiheesta, niin kuin täällä on ehkä huomattu, itäisen Suomen nä-
kökulman, niin myös Suomen pidemmän aikavälin tulevaisuuden — niin kuin edustaja
Lintilä hyvin totesi tuossa äsken, ettei pidä katsoa kengänkärkiin — näkymää pidemmälle,
niin Sitra voisi myös tämäntyyppisiin asioihin ehkä jatkossa lisäksi panostaa. — Mutta kii-
tos, ei muuta. 

Riksdagen avslutade debatten.

Riksdagen remitterade ärendet till ekonomiutskottet.
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